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Glasfaser Spezifikation G.657.A2 - 200µm 

Glasfaser 

Glasfasertyp 

Wasserstoff passivierte, Groove-unterstützte, krümmungsoptimierte Single-Mode Glasfaser  
9/125 µm, ohne Dispersionsverschiebung  
Voll kompatibel mit G.652.D Fasern  
Reduzierter Beschichtungsdurchmesser  
Optische und geometrische Eigenschaften übertreffen die Empfehlungen G.652.D und G.657.A1 

Standard IEC-60793-2-50, B-657.A2 

Standard ITU-T G.657.A2 

Merkmale 

Parameter  Eigenschaften Einheit 

Modenfelddurchmesser: 1310 nm  8.6 ± 0.4 µm 

Modenfelddurchmesser: 1550 nm   9.6 ± 0.5 µm 

Exzentrizität Kernglas / Mantelglas max.  0.5 µm 

Manteldurchmesser   125.0 ± 0.5 µm 

Unrundheit Mantelglas max.  0.7 % 

Beschichtung-Durchmesser   198 ± 6 µm 

Exzentrizität Coating / Mantelglas max.  8 µm 

Temperaturempfindlichkeit: -60 bis +85 ºC max.  0.05 dB/km 

Biegungsempfindlichkeit - 100 Biegungen um Ø50 mm - 1550 nm max.  0.05 dB  

Biegungsempfindlichkeit - 100 Biegungen um Ø60 mm - 1625 nm max.  0.05 dB  

Biegungsempfindlichkeit - 10 Biegungen um Ø30 mm - 1550 nm max.  0.03 dB  

Biegungsempfindlichkeit - 10 Biegungen um Ø30 mm - 1625 nm max.  0.1 dB  

Biegungsempfindlichkeit - 1 Biegung um Ø20 mm - 1550 nm max.  0.1 dB 

Biegungsempfindlichkeit - 1 Biegung um Ø20 mm - 1625 nm max.   0.2 dB 

Biegungsempfindlichkeit - 1 Biegung um Ø15 mm - 1550 nm max.   0.5 dB  

Biegungsempfindlichkeit - 1 Biegung um Ø15 mm - 1625 nm max.  1.0 dB  

Nachweistestniveau min.  0.70 GPa 

Faserkrümmung min.  4 m 

Kabel-Grenzwellenlänge max.  1260 nm 

Nulldispersionswellenlänge   1300 – 1324 nm 

Anstieg der Nulldispersion max.  0.090 ps/nm2∙km 

Chromatische Dispersion: 1550 nm  max.  18 ps/nm∙km 

Chromatische Dispersion: 1625 nm  max.  23 ps/nm∙km 

Polarisationsmodendispersion: Maximum einzelne Faser max.  0.1 ps/nm∙km 

PMDQ  max.  0.04 ps/√km 

Max. Dämpfung bei 1383 nm (ɑ1383) [Bemerkung a]  max.  ɑ1310 - 

Effektiver Gruppenbrechungsindex: 1310 nm   1.4676 - 

Effektiver Gruppenbrechungsindex: 1550 nm   1.4683 - 

Effektiver Gruppenbrechungsindex: 1625 nm   1.4685 - 

[Bemerkung a: nach hydrogener Alterung] 
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